tinendi iudicati retractionem, sed ad effectum insinuandi maiorem exorbitantiam prætensionis circa actualitatem & continuationem, ac aquile exercitum jurisdictionis, ac iurum cathedralicorum.

Quarecumq; igitur pertinet ad hunc punctum antique cathedralitatis, in allegatis decisionibus coram Coccino, & Ubaldo, præfertim in prima, quæ est latior d. 353. p. 3. ex n. 20. pleno flattente conclusionem, quod in factis antiquis, historiis & Chronicis defendum est, ex istorum traditionibus sumatur Apostolus Jacobum, dum in Hispaniis est, aemonium in fonte a B-Virgine Maria, adhuc vivente, sibi comparente super quadam columnam, seu pilari matroneo, illam Ecclesiam in eum confringere & confecrare, ejusque servitio unum ex novem discipulis ab ipso conversis Theodorum, nuncupatum, & presbyterum ordinatum destinatis, deputando etiam in difcili, ex B-Petri authoritate, Athanasiom Episcopum Caſtaraujanum, Atquenq; dato Episcopo infertur id Cathedralitatem filius Ecclesie, quæ tunc unica in hac Civitate aterat, ratione conjugi spirituali, quod inter Episcopum & Ecclesiam efficitur, unde postea sponio, opus est supponere sponfam; Huic initio addendo etiam quamplura successiva adminicula, plene deducta in allegatis decisionibus, præfertim in dicitur, 353. part. 5. cum quibus pertransire moderniores cofam Bichio, inter quæ magnifici, residencia SS. Valerii & Brauli, aliorumque Episcoporum apud istam Ecclesiam S. Marie, & plures Chronicæ antiquæ, præfertim antiqui scriptorii Lucii Dextrii, cuius fides etiam a Diu Hieronymo probata est, cum aliis adminiculis resultantibus, a retentione insignium Agni Paschalis cum inscriptione Status Cathedralici, à campana interdicti, a celebrazione dedicationis Ecclesie, à præminentia istorum Canoniconum supra illos SS. Salvatoris, & ab aliis, de quibus in dicitis decisionibus, & latius per Lezzanam in libello super hujusmodi Cathedralitatem professo composto, ac infra occasione examinandi nonnulla ex eis.

Quamvis autem omnia minicula desuper considerata, & sumul unita, cum regula, ut sequitur quæ non profuit & cetera præfertim in antiquis, magnum probationis gradum præfertur, & videtur. Attamen illa recte considerata utroque aquivoca, & bene referitaria, vel ad antiquum statum Ecclesie primitive, quando Christiani sub Gentilium captivitate vivebant, vel ad dictum moderniorem intermedium statum alterius captivitatis Maurorum, verè non concludere videtur id, quod pondanter.

Illi præfertim generaliter ponderando, nullum penitus fundamentum constitutendum est, vel in testibus moderno tempore examinati, vel in Chronicis, quorū fidei decisiones principaliiter inniti videntur, quoniam antiqui scriptorii sequuntur, sit circa primos annos post passionem Domini, dum prefigatus Apostolus, omnium primus ab Herode martyrum patitur ad tempore, quo adhuc B-Petrus in Iudea moratur, postmodum, ab eodem Herode in vincula conseruitur, ex quibus ab Angelō liberatus fuit; Hinc proinde sequitur, nimirum improbabile videbitur, ut circa talia tempora quando neque in ipsam Hierosolymam, vel alibi aliquod materialē Templum sub nomine ipsius Christi Salvatoris construunt, erat, construeretur itid ubi nomine Virginis adhuc viventis.